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Abb. ähnlich

Professionelle Reinigung für Großflächen
 Die Nilfisk SW8000 Aufsitzkehrmaschine ist die innovative und
fortschrittliche Aufsitzkehrmaschine der Extraklasse mit hydraulischer
Hochentleerung. Mit der außergewöhnlichen Reinigungsbreite von 2
Metern können Sie einfach und schnell große Bereiche, wie Parkplätze,
Lagerflächen oder Produktionsflächen reinigen. Hierfür werden Sie nur
einen Bruchteil der Zeit aufwenden müssen im Vergleich zu einer
herkömmlichen Kehrmaschine.

• Äußerst hohe Flächenleistung
• Einstellbare Lenksäule
• Rückfahralarm
• Sicherheitsschalter im Sitz
• Nasskehr-by-pass
• Multifrequenter, effizienter Filterrüttler
• Steigungen von bis zu 20% können während des Kehrens bewältigt

werden
• Werkzeuglos eistellbare Hauptkehrwalze/Seitenbesen
• DustGuard™-System für staubfreies Kehren
• Maxx-Access™ermöglicht schnellen Zugang zu den Komponenten
• Optionales Zubehör erhältlich

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl
SW8000 D

KAB/
HEIZUNG/

KLIMA

SW8000 D
KAB/

HEIZUNG

SW8000 LPG
KAB/

HEIZUNG/
KLIMA

FilterelementFilterelementFilterelementFilterelement

Kassettenfilter, Ultra-Gewebe, Zellulose 8-24-04139-1 1 ● ● ●

HauptkehrwalzeHauptkehrwalzeHauptkehrwalzeHauptkehrwalze

Kehrwalze, Stahlmix 56507424 1 ● ● ●

SeitenbesenSeitenbesenSeitenbesenSeitenbesen

Seitenbesen, PP 56507350 1

Seitenbesen, PP 56508498 1 ● ● ●

Optionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale Beleuchtung

Rundumlicht 56507038 1

Rundumlicht f. Kabine 56508825 1 ● ● ●

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Armlehne rechts 7-03-04250 1 ● ● ●

Räder, geschäumt 56507037 1 ● ● ●

Rückfahralarm 56507023 1 ● ● ●
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● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl
SW8000 LPG

KAB/
HEIZUNG

SW8000 LPG SW8000 D

FilterelementFilterelementFilterelementFilterelement

Kassettenfilter, Ultra-Gewebe, Zellulose 8-24-04139-1 1 ●

HauptkehrwalzeHauptkehrwalzeHauptkehrwalzeHauptkehrwalze

Kehrwalze, Stahlmix 56507424 1 ●

SeitenbesenSeitenbesenSeitenbesenSeitenbesen

Seitenbesen, PP 56507350 1

Seitenbesen, PP 56508498 1 ●

Optionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale Beleuchtung

Rundumlicht 56507038 1

Rundumlicht f. Kabine 56508825 1 ●

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Armlehne rechts 7-03-04250 1 ●

Räder, geschäumt 56507037 1 ●

Rückfahralarm 56507023 1 ●

Modell SW8000 D KAB/
HEIZUNG/KLIMA

SW8000 D KAB/
HEIZUNG

SW8000 LPG KAB/
HEIZUNG/KLIMA

Artikel-Nr. 56383690 56383691 56383692

Produkteigenschaften

Sitz und Lenkrad mehrfach verstellbar ● ● ●

Füllstandanzeige ● ● ●

Scheinwerfer ● ● ●

Sicherheitswarnleuchte ● ● ●

Ergonomischer Fahrersitz ● ● ●

Parkbremse ● ● ●

Variable Hochentleerung ● ● ●

One-Touch™- Bedienung ● ● ●

Modell SW8000 LPG KAB/
HEIZUNG SW8000 LPG SW8000 D

Artikel-Nr. 56383693 CM56107512 CM56107513

Produkteigenschaften

Sitz und Lenkrad mehrfach verstellbar ●

Füllstandanzeige ●

Scheinwerfer ●

Sicherheitswarnleuchte ●

Ergonomischer Fahrersitz ●
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Modell SW8000 LPG KAB/
HEIZUNG SW8000 LPG SW8000 D

Artikel-Nr. 56383693 CM56107512 CM56107513

Produkteigenschaften

Parkbremse ●

Variable Hochentleerung ●

One-Touch™- Bedienung ●

Technische Spezifikationen SW8000 D KAB/
HEIZUNG/KLIMA

SW8000 D KAB/
HEIZUNG

SW8000 LPG KAB/
HEIZUNG/KLIMA

Antriebsart Diesel Diesel LPG

Motortyp Kubota Kubota Kubota

Motortyp V1505D V1505D WG1605

Max. Geschwindigkeit (km/Std.) 15 15 15

Geräuschpegel (dB(A)) 82.8 82.8 80.6

Flächenleistung Hauptkehrwalze theor./prakt. (m²/h) 18850/13195 18850/13195 18850/13195

Flächenleistung mit 1 Seitenbesen theor./prak. (m²/h) 23925/16750 23925/16750 23925/16750

Flächenleistung mit 2 Seitenbesen theor./prakt. (m²/h) 29000/20300 29000/20300 29000/20300

Arbeitsbreite mit rechtem Seitenbesen (mm) 1650 1650 1650

Arbeitsbreite mit 2 Seitenbesen (mm) 2000 2000 2000

Wendekreis (cm) 277 277 277

Max. Steigungsrate (%) 20 20 20

Wassertank (l) 53 53 53

Kehrgutbehälter (l) 400 400 400

Max. Entleerungshöhe (cm) 152 152 152

Max. Befüllungsgewicht (kg) 454 454 454

Hauptfilter ULTRA WEB ULTRA WEB ULTRA WEB

Haupfilterfläche (m²) 9 9 9

Vorderräder, Ø (cm) 53 53 53

Hinterräder,  Ø (cm) 46 46 46

Hauptkehrwalze (mm) 1300 1300 1300

Abmessungen L x B x H (mm) 2410x1630x1500 2410x1630x1500 2410x1630x1500

Höhe mit Fahrerschutzdach (cm)

Gewicht, einsatzbereit (kg) 2165 2165 2165

Gewicht, netto (kg) 1553 1553 1553

Betriebsgewicht (kg) 1593 1593 1585
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Technische Spezifikationen SW8000 LPG KAB/
HEIZUNG SW8000 LPG SW8000 D

Antriebsart LPG

Motortyp Kubota

Motortyp WG1605

Max. Geschwindigkeit (km/Std.) 15

Geräuschpegel (dB(A)) 80.6

Flächenleistung Hauptkehrwalze theor./prakt. (m²/h) 18850/13195

Flächenleistung mit 1 Seitenbesen theor./prak. (m²/h) 23925/16750

Flächenleistung mit 2 Seitenbesen theor./prakt. (m²/h) 29000/20300

Arbeitsbreite mit rechtem Seitenbesen (mm) 1650

Arbeitsbreite mit 2 Seitenbesen (mm) 2000

Wendekreis (cm) 277

Max. Steigungsrate (%) 20

Wassertank (l) 53

Kehrgutbehälter (l) 400

Max. Entleerungshöhe (cm) 152

Max. Befüllungsgewicht (kg) 454

Hauptfilter ULTRA WEB

Haupfilterfläche (m²) 9

Vorderräder, Ø (cm) 53

Hinterräder,  Ø (cm) 46

Hauptkehrwalze (mm) 1300

Abmessungen L x B x H (mm) 2410x1630x1500

Höhe mit Fahrerschutzdach (cm)

Gewicht, einsatzbereit (kg) 2165

Gewicht, netto (kg) 1553

Betriebsgewicht (kg) 1585

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
SW8000 D

KAB/
HEIZUNG/

KLIMA

SW8000 D
KAB/

HEIZUNG

SW8000 LPG
KAB/

HEIZUNG/
KLIMA

FilterelementFilterelementFilterelementFilterelement

Kassettenfilter Polyester 56382789 1 ○ ○ ○

Kassettenfilter, Ultra-Gewebe, Zellulose 8-24-04139-1 1 ● ● ●

Taschenfilter, wasserfest 56507740 1 ○ ○ ○

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Anbausatz, linker Seitenbürste 56507184 0

Anzeige Filterbelegung 56507036 1 □ □ □

Kehrmaschinen SW8000



Aufsitzkehrmaschine für professionelle Reinigung - zuverlässig sauber

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16378

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
SW8000 D

KAB/
HEIZUNG/

KLIMA

SW8000 D
KAB/

HEIZUNG

SW8000 LPG
KAB/

HEIZUNG/
KLIMA

Armlehne rechts 7-03-04250 1 ● ● ●

Dust-Guard-System 56507850 1 □ □ □

Fahrersitz, gefedert 56507040 1 □ □ □

Feuerlöscher 56510605 1

Handsaug-Set 56507030 1 □ □ □

LEFT HAND SIDE BROOM OPTION 56107803 1 □ □ □

Lufteinlass-Set, erhöht 56508826 1 □ □ □

Motorluftvorfilter 56507033 1

Räder, geschäumt 56507037 1 ● ● ●

Rückfahralarm 56507023 1 ● ● ●

Schmutzbehälter 56507029 1 □ □ □

Sicherheitsgurt-Set 56383455 1 □ □ □

SOLID TIRE KIT 56508873 1 □ □ □

Optionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale Beleuchtung

Arbeitslicht-Set 56507034 1 □ □ □

Rundumlicht 56507038 1

Rundumlicht 56507039 1

Rundumlicht f. Kabine 56508825 1 ● ● ●

HauptkehrwalzeHauptkehrwalzeHauptkehrwalzeHauptkehrwalze

Kehrwalze 56507342 1 ○ ○ ○

Kehrwalze, Nylon 56507345 1 ○ ○ ○

Kehrwalze, PP 56507346 1 ○ ○ ○

Kehrwalze, Stahlmix 56507340 1 ○ ○ ○

Kehrwalze, Stahlmix 56507344 1 ○ ○ ○

Kehrwalze, Stahlmix 56507424 1 ● ● ●

SeitenbesenSeitenbesenSeitenbesenSeitenbesen

Seitenbesen 56507352 1 ○ ○ ○

Seitenbesen, Nylon 56507351 1 ○ ○ ○

Seitenbesen, Nylon 56508499 1 ○ ○ ○

Seitenbesen, PP 56507350 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
SW8000 D

KAB/
HEIZUNG/

KLIMA

SW8000 D
KAB/

HEIZUNG

SW8000 LPG
KAB/

HEIZUNG/
KLIMA

Seitenbesen, PP 56508498 1 ● ● ●

Optionale SchutzeinrichtungOptionale SchutzeinrichtungOptionale SchutzeinrichtungOptionale Schutzeinrichtung

Fahrerschutzdach 56507394 1

Linker Anfahrschutz f. Seitenbürste 56508365 1 □ □ □

Rechter Anfahrschutz f. Seitenbürste 56508364 1 □ □ □

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
SW8000 LPG

KAB/
HEIZUNG

SW8000 LPG SW8000 D

FilterelementFilterelementFilterelementFilterelement

Kassettenfilter Polyester 56382789 1 ○

Kassettenfilter, Ultra-Gewebe, Zellulose 8-24-04139-1 1 ●

Taschenfilter, wasserfest 56507740 1 ○

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

Anbausatz, linker Seitenbürste 56507184 0

Anzeige Filterbelegung 56507036 1 □

Armlehne rechts 7-03-04250 1 ●

Dust-Guard-System 56507850 1 □

Fahrersitz, gefedert 56507040 1 □

Feuerlöscher 56510605 1

Handsaug-Set 56507030 1 □

LEFT HAND SIDE BROOM OPTION 56107803 1 □

Lufteinlass-Set, erhöht 56508826 1 □

Motorluftvorfilter 56507033 1

Räder, geschäumt 56507037 1 ●

Rückfahralarm 56507023 1 ●

Schmutzbehälter 56507029 1 □

Sicherheitsgurt-Set 56383455 1 □

SOLID TIRE KIT 56508873 1 □

Optionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale Beleuchtung

Arbeitslicht-Set 56507034 1 □
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
SW8000 LPG

KAB/
HEIZUNG

SW8000 LPG SW8000 D

Rundumlicht 56507038 1

Rundumlicht 56507039 1

Rundumlicht f. Kabine 56508825 1 ●

HauptkehrwalzeHauptkehrwalzeHauptkehrwalzeHauptkehrwalze

Kehrwalze 56507342 1 ○

Kehrwalze, Nylon 56507345 1 ○

Kehrwalze, PP 56507346 1 ○

Kehrwalze, Stahlmix 56507340 1 ○

Kehrwalze, Stahlmix 56507344 1 ○

Kehrwalze, Stahlmix 56507424 1 ●

SeitenbesenSeitenbesenSeitenbesenSeitenbesen

Seitenbesen 56507352 1 ○

Seitenbesen, Nylon 56507351 1 ○

Seitenbesen, Nylon 56508499 1 ○

Seitenbesen, PP 56507350 1 ○

Seitenbesen, PP 56508498 1 ●

Optionale SchutzeinrichtungOptionale SchutzeinrichtungOptionale SchutzeinrichtungOptionale Schutzeinrichtung

Fahrerschutzdach 56507394 1

Linker Anfahrschutz f. Seitenbürste 56508365 1 □

Rechter Anfahrschutz f. Seitenbürste 56508364 1 □
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